
— 19885 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201 Poz. 3283, 3984

3283

UCHWA£A Nr XXV/195/08 RADY GMINY Z£OTÓW

z dnia 23 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta za pierwsze trzy kwarta³y roku 2008 stanowi¹cej podstawê obliczenia
podatku rolnego na rok 2009 na obszarze Gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218
oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 6 ust 3 ustawy z dnia
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136,
poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, poz.
1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747 oraz z 2008 r. Nr 116, poz. 730)
Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta za okres pierw-
szych trzech kwarta³ów 2008 roku stanowi¹c¹ podstawê ob-
liczania podatku rolnego na rok 2009 z kwoty 55,80 z³ za 1 dt
do kwoty 50,00 z³ za 1 dt.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Z³otów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do ustalenia podatku na rok
2009.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) in¿. Piotr Lach

3284

UCHWA£A Nr XXI/150/08 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

z dnia 24 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu warunków przyznawania i wysoko�ci niektórych sk³adników wynagrodzenia
oraz nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli z uwzglêdnieniem poszczególnych stopni

awansu zawodowego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art.
40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591.,
zmiana Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441 , Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz.
1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173,
poz. 1218) oraz art. 9b ust. 3a, art. 22 ust. 3, art. 28, art. 30
ust. 5 pkt 1, 3 i 4, ust. 6, art. 34 ust. 1 i 2, art. 42 ust. 3, 4a,5b,
6 i 7, art. 47 ust. 1, art. 48, art. 49 ust. 1, 2 i 3, art. 52 ust. 2

i 8, art. 54 ust. 3 i 7, art. 61, art. 88 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U z 2006 r.
Nr 97 poz. 674, zmiana Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218, Nr
220 poz. 1600 z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102,
poz. 689, Nr 158, poz. 1103 , Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz.
1369, Nr 247, poz. 1821 oraz z 2008 r. Nr 145, poz. 917), po
uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi na-
uczycieli, Rada Miejska uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê Regulamin warunków przyznawania i
wysoko�ci niektórych sk³adników wynagrodzenia oraz na-
gród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy



— 19886 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

nauczycieli z uwzglêdnieniem poszczególnych stopni awansu
zawodowego w brzmieniu za³¹cznika do niniejszej uchwa³y.

2. Regulamin obowi¹zuje w okresie od 01.01.2009 r. do
31.12.2009 r.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Krajenka.

§3. Traci moc uchwa³a nr XII/95/07 Rady Miejskiej w
Krajence z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie uchwalenia

Poz. 3284

Regulaminu warunków przyznawania i wysoko�ci niektórych
sk³adników wynagrodzenia oraz nagród i innych �wiadczeñ
wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli z uwzglêdnie-
niem poszczególnych stopni awansu zawodowego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-)Piotr Gniot

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXI/150/08
Rady Miejskiej w Krajence

z dnia 24 pa�dziernika 2008 r.

REGULAMIN WARUNKÓW PRZYZNAWANIA I WYSOKO�CI NIEKTÓRYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA
ORAZ NAGRÓD I INNYCH �WIADCZEÑ WYNIKAJ¥CYCH ZE STOSUNKU PRACY NAUCZYCIELI Z UWZGLÊDNIENIEM

POSZCZEGÓLNYCH STOPNI AWANSU ZAWODOWEGO.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin warunków przyznawania i wysoko�ci nie-
których sk³adników wynagrodzenia oraz nagród i innych
�wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli zwany
dalej �Regulaminem� okre�la:

1) wysoko�æ stawek wynagrodzenia zasadniczego,

2) wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodat-
ków, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 z zastrze¿eniem
art. 33 i 34 Karty Nauczyciela,

3) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw, z uwzglêdnieniem art. 35 ust. 3 Karty Nauczy-
ciela,

4) warunki przyznawania nagród i innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy z wy³¹czeniem �wiadczeñ Zak³a-
dowego Funduszu �wiadczeñ Socjalnych okre�lonych w
art. 54 Karty Nauczyciela,

5) warunki przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego do-
datku mieszkaniowego.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa bez bli¿szych okre-
�leñ o:

1) szkole � rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole, lub
placówkê o�wiatow¹ dla której organem prowadz¹cym
jest Gmina i Miasto Krajenka,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki o której mowa w §
2 ust. 1,

3) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e odzia³ lub grupê,

4) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

5) nauczycielu � rozumie siê przez to nauczyciela, wycho-
wawcê, lub innego pracownika pedagogicznego zatrud-
nionego w szkole na podstawie Karty Nauczyciela lub
stanowisku na którym wymagane s¹ kwalifikacje pedago-
giczne,

6) pensum nauczycielskim � nale¿y przez to rozumieæ obo-
wi¹zkowy wymiar godzin w pe³nym wymiarze czasu pracy
o którym mowa w art. 42 Karty Nauczyciela,

7) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr
97 poz. 674 z pó�niejszymi zmianami),

8) organie prowadz¹cym � rozumie siê przez to Burmistrza
Gminy i Miasta Krajenka.

§3. 1. Wynagrodzenie nauczycieli sk³ada siê z:

1) wynagrodzenia zasadniczego,

2) dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego,
za warunki pracy,

3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

4) nagród jubileuszowych i za osi¹gniêcia dydaktyczno �
wychowawcze,

5) innych �wiadczeñ wnikaj¹cych ze stosunku pracy.

2. Wynagrodzenie nauczyciela, nie obejmuje �wiadczeñ
z Zak³adowego Funduszu �wiadczeñ Socjalnych.

3. Wynagrodzenie nauczyciela i inne �wiadczenia wyni-
kaj¹ce ze stosunku pracy, ustala i przyznaje dyrektor szko³y,
a dyrektorowi Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka.



— 19887 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

ROZDZIA£ II

Stawki wynagrodzenia zasadniczego

§4. 1. Wysoko�æ wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la uzale¿niona jest od stopnia awansu zawodowego, posiada-
nych kwalifikacji oraz zajêæ obowi¹zkowych.

2. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego na-
uczycieli dla poszczególnych stopni awansu zawodowego i
posiadanych kwalifikacji okre�lonych w rozporz¹dzaniu Mini-
stra Edukacji Narodowej i Sportu wydanych na podstawie art.
30 ust. 5 pkt 1 Karty Nauczyciela, przyjmuje siê jako wynagro-
dzenie zasadnicze nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obo-
wi¹zkowy wymiar godzin okre�lony w art. 42 ust. 3, 5b, 6, 7
Karty Nauczyciela.

3. Wynagrodzenie nauczyciela zatrudnionego w niepe³-
nym wymiarze zajêæ ustala siê proporcjonalnie do realizowa-
nego wymiaru zajêæ.

4. Zmiana wynagrodzenia zasadniczego w czasie trwa-
nia stosunku pracy w zwi¹zku z uzyskaniem stopnia awansu
zawodowego nauczyciela nastêpuje z pierwszym dniem roku
szkolnego nastêpuj¹cym po roku szkolnym, w którym nauczy-
ciel uzyska³ wy¿szy stopieñ awansu. Zmiana wysoko�ci wy-
nagrodzenia z innych przyczyn nastêpuje z pierwszym dniem
najbli¿szego miesi¹ca kalendarzowego, je¿eli inne przyczyny
nie nast¹pi³y od pierwszego dnia danego miesi¹ca kalenda-
rzowego.

5. W przypadku uzyskania kolejnego stopnia awansu
zawodowego w trybie art. 9b ust. 3a Karty Nauczyciela
zmiana wysoko�ci wynagrodzenia nastêpuje z dniem 1 stycz-
nia danego roku nastêpuj¹cego po roku kalendarzowym, w
którym nauczyciel uzyska³ wy¿szy stopieñ awansu.

6. Sposób ustalenia wysoko�ci wynagrodzenia, za prace
w dniu wolnym od pracy okre�la minister w³a�ciwy do spraw
o�wiaty i wychowania w drodze rozporz¹dzenia zgodnie z art.
30, ust. 5 pkt 4 Karty Nauczyciela.

ROZDZIA£ III

Dodatek za wys³ugê lat

§5. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym ¿e dodatek ten nie mo¿e prze-
kroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Do okresów pracy zaliczonych do dodatków za wys³u-
gê lat wlicza siê okresy poprzedniego zatrudnienia we wszyst-
kich zak³adach pracy bez wzglêdu na sposób ustania stosunku
pracy.

3. Do okresów pracy wymaganych do nabycia prawa do
dodatku za wys³ugê lat zalicza siê okresy pracy wykonywanej
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ (czasu pracy) oraz okresy pracy, o którym mowa w art.
22 ust. 3 Karty Nauczyciela.

4. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za
wys³ugê lat wlicza siê tak¿e inne okresy, je¿eli z mocy

odrêbnych przepisów podlegaj¹ one wliczeniu do okresu
pracy, od którego zale¿¹ uprawnienia pracownicze.

5. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu w którym nauczyciel naby³ prawo do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w
ci¹gu miesi¹ca,

za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

6. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
otrzymuje wynagrodzenie chyba, ¿e przepis szczególny stano-
wi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy na skutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

7. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek motywacyjny

§6. 1. Podstawê obliczania dodatku motywacyjnego sta-
nowi wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela.

2. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne stanowi do 5 % �rodków planowanych
dla ka¿dej szko³y na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli;
dodatek nie mo¿e przekraczaæ 20% osobistego zaszeregowa-
nia.

3. Dodatek motywacyjny jest przyznawany nauczycie-
lom na okres 6 m-cy.

4. Nauczycielowi i wicedyrektorowi dodatek przyznaje
dyrektor szko³y, a dyrektorowi Burmistrz Gminy i Miasta
Krajenka.

5. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznawany na-
uczycielowi zatrudnionemu co najmniej w wymiarze 1/2 etatu,
w przypadkach uzasadnionych szczególnymi osi¹gniêciami
dydaktycznymi, wychowawczymi lub opiekuñczymi, wysok¹
jako�ci¹ �wiadczonej pracy, w granicach posiadanych przez
szko³ê �rodków finansowych.

6. Wysoko�æ dodatku dla dyrektora zale¿y od jego osi¹-
gniêæ w zakresie racjonalnej polityki kadrowej, gospodarczej,
celowego i oszczêdnego wydatkowania �rodków finanso-
wych, dba³o�ci o maj¹tek szkolny oraz wizerunek szko³y w
�rodowisku.

7. Przy okre�leniu dodatku dla nauczycieli uwzglêdnia
siê: osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuñcze, ja-
ko�æ �wiadczonej pracy, zaanga¿owanie w realizacjê czynno-
�ci i zajêæ wynikaj¹cych z zadañ statutowych szko³y, samo-
kszta³cenie i doskonalenie zawodowe.

8. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje od miesi¹ca, w
którym nast¹pi³a nieusprawiedliwiona nieobecno�æ w pracy

Poz. 3284



— 19888 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

oraz w okresie urlopu dla poratowania zdrowia i w czasie
stanu nieczynnego. Je¿eli urlop dla poratowania zdrowia lub
stan nieczynny zaczyna siê od pierwszego dnia miesi¹ca i
koñczy siê nie ostatniego dnia miesi¹ca to wysoko�æ tego
dodatku nalicza siê proporcjonalnie do przepracowanego
okresu w danym miesi¹cu.

9. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 3284

ROZDZIA£ V

Dodatek Funkcyjny

§7. 1. Nauczycielowi, który zajmuje stanowisko dyrekto-
ra, albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie
szko³y, przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre�lo-
nej w poni¿szej tabeli przyznawany na czas okre�lony.

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

/ �� 6 � � �
6 � � � � �

� � � �
��� ' � � �� �
� �� ��� �� ���
� ���� ���� �� ���
� �� ���� �� ���
� �� � � ��� �� ���
��� ' � � � �
� ���� � � ���
� �� ��� � � ���
� �� � � ��� �� ���
��� 2 � � ��
��� : � �� �
� �� ���� �� � � ��
� �� ����� �� � � ��
��� ' � � � � � ���
��� , � � � � � � ���

 

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego okre�lonego w ust. 1
ustala dla:

1) dyrektora - Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka,

2) wicedyrektorów oraz innych uprawnionych nauczycieli -
dyrektor szko³y.

3) nauczyciela wykonuj¹cego zadania doradcy metodyczne-
go - Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka.

§8. 1. Nauczycielowi pe³ni¹cemu funkcje kierownicze
przys³uguje tylko jeden dodatek funkcyjny, a w razie zbiegu
tytu³u do dwóch lub wiêcej dodatków przys³uguje dodatek
wy¿szy.

2. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego lub objêcie funkcji
uprawniaj¹cej do dodatku, a je¿eli powierzenie stanowiska
lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca to od tego
dnia.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cje na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ ten okres. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

4. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie:

1) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

2) stanu nieczynnego,

3) urlopu dla poratowania zdrowia,

4) w którym nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze,

5. Dodatku nie nalicza siê od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia obowi¹zków z powodów innych ni¿ wymienione w
ust. 4, do których by³ przypisany ten dodatek, je¿eli zaprze-
stanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierwszego dnia mie-
si¹ca to od tego dnia.

6. Okre�lenie wysoko�ci dodatku funkcyjnego nastêpuje
na podstawie stawek ustalonych w §7 ust. 1 oraz w ramach
przyznawanych organowi prowadz¹cemu lub szkole �rodków
finansowych.

7. Dodatki funkcyjne wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ VI

Dodatki za warunki pracy

§9. 1. Nauczycielowi pracuj¹cemu w szkole w trudnych,
uci¹¿liwych warunkach pracy, okre�lonych w odrêbnych prze-
pisach przys³uguje dodatek w wysoko�ci :

1) 25% stawki godzinowej z tytu³u pracy w trudnych warunkach,

2) 30% stawki godzinowej z tytu³u pracy w uci¹¿liwych
warunkach,

3) 2% wynagrodzenia zasadniczego z tytu³u pracy w klasach
ogólnych proporcjonalnie do przeprowadzonych godzin z
uczniem upo�ledzonym umys³owo w stopniu lekkim.

2. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany.



— 19889 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

3. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w takich warunkach ca³y obowi¹zkowy
wymiar godzin zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczycielowi
któremu powierzono stanowisko kierownicze realizuje w tych
warunkach obowi¹zuj¹cy wymiar godzin zajêæ. Je¿eli nauczy-
ciel realizuje w trudnych b¹d� uci¹¿liwych warunkach tylko
czê�æ obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ lub jest zatrud-
niony w niepe³nym wymiarze dodatek ten ustala siê propor-
cjonalnie do ilo�ci realizowanych w tych warunkach godzin
zajêæ.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê za ka¿d¹ efek-
tywnie przeprowadzon¹ godzinê zajêæ wymienion¹ w ust. 2.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne lub
uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi prawo do
jednego wy¿szego dodatku.

6. Za ka¿d¹ godzinê pracy w porze nocnej nauczycielowi
przys³uguje dodatkowe wynagrodzenie w wysoko�ci 15%
godzinowej stawki wynagrodzenia zasadniczego, któr¹ okre-
�la art. 42b ust. 2 Karty Nauczyciela.

7. Dodatki o których mowa w § 9 wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§10. 1. W szczególnych przypadkach, podyktowanych ko-
nieczno�ci¹ realizacji programu nauczania nauczyciel mo¿e
byæ zobowi¹zany do odp³atnej pracy w godzinach ponadwy-
miarowych zgodnie z posiadan¹ specjalno�ci¹. Liczba nie
mo¿e przekroczyæ 1/4 tygodniowego obowi¹zkowego wymia-
ru godzin zajêæ. Przydzielenie nauczycielowi wiêkszej liczby
godzin ponadwymiarowych mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie za jego
zgod¹, jednak w wymiarze nie przekraczaj¹cym 1/2 tygodnio-
wego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ.

2. Przez godziny ponadwymiarowe rozumie siê przydzie-
lone nauczycielowi godziny zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru godzin (pensum).

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela
z uwzglêdnieniem dodatków za warunki pracy.

4. Wynagrodzenie za godzinê ponadwymiarow¹, ustala
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego ³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, przez
miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego
wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach
godzin ponadwymiarowych.

5. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala z zastrze¿eniem ust. 6 w sposób okre�lony w ust.
4 o ile w czasie realizacji zastêpstwa, zajêcia by³y realizowane
zgodne z planem i programem nauczania danej klasy przez
nauczyciela posiadaj¹cego wymagane kwalifikacje do prowa-
dzenia tych zajêæ.

6. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie Art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela, wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
realizowanego na zasadach o których mowa w ust. 5 ustala
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego, ³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, przez
miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru.

7. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego lub realizowanego
wymiaru godzin, o której mowa w ust. 4 i 6 uzyskuje siê
mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gle-
niem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny nie uwzglêdnia siê, a powy¿ej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

8. Kobiet w ci¹¿y, osób wychowuj¹cych dziecko do lat 4
oraz nauczycieli w trakcie odbywania sta¿u, na kolejny sto-
pieñ awansu zawodowego, nie wolno zatrudniaæ w godzinach
ponadwymiarowych bez ich zgody.

9. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy oraz za godziny
ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, których nauczyciel
nie móg³ zrealizowaæ z przyczyn od siebie niezale¿nych w
szczególno�ci:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub imprezy,

3) chorobê ucznia nauczania indywidualnego,

4) uczestniczeniem uczniów w rekolekcjach wielkopostnych,

5) obchodami Dnia Edukacji Narodowej w dniu 14 pa�dzier-
nika,

6) pracê w komisjach w czasie sprawdzianu i egzaminu
gimnazjalnego.

10. Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy z uwzglêd-
nieniem przypadków:

opieki nad dzieckiem,

urlopu okoliczno�ciowego okre�lonego w odrêbnych prze-
pisach,

urlopu szkoleniowego udzielanego nauczycielom w celu
kszta³cenia i doskonalenia,

zwolnienia z pracy zawodowej na czas niezbêdny do
wykonania dora�nej czynno�ci wynikaj¹cej z jego funkcji
zawodowej.

11. Dyrektorowi nie przys³uguje prawo do wynagrodzenia
z tytu³u zrealizowanych godzin zastêpstw.

12. Wynagrodzenie za godziny o których mowa w ust. 4
i 5 przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

13. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Poz. 3284



— 19890 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

ROZDZIA£ VIII

Nagrody i inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy

§11. 1. Tworzy siê specjalny fundusz na nagrody dla
nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno � wychowawcze w
wysoko�ci 1% planowanego rocznego funduszu wynagro-
dzeñ osobowych.

2. Fundusz nagród pozostaje do dyspozycji

1) 0,8% - dyrektora,

2) 0,2% - Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka.

§12. 1. Nagrody nauczycielom przyznaje siê wg nastêpu-
j¹cych kryteriów.

1) w zakresie pracy dydaktycznej, za:

a) szczególne osi¹gniêcia uczniów przygotowanych pod
kierunkiem nauczyciela w konkursach i olimpiadach
przedmiotowych szczebla ponadszkolnego,

b) udzielanie ró¿norodnych form pomocy uczniom maj¹-
cym trudno�ci w nauce,

c) nieodp³atne prowadzenie zajêæ pozalekcyjnych.

2) w zakresie pracy wychowawczej, za:

a) integrowanie uczniów i tworzenie warunków do ich
aktywno�ci spo³ecznej,

b) prowadzenie urozmaiconej dzia³alno�ci wychowaw-
czej, organizowanie czasu wolnego uczniów,

c) przygotowanie i realizowanie imprez i uroczysto�ci
szkolnych i pozaszkolnych.

3) w zakresie pracy opiekuñczej, za:

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom bêd¹cym w
trudnej sytuacji materialnej i ¿yciowej,

b) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cej na celu zwalczanie
zagro¿eñ w�ród uczniów,

c) wspó³praca z placówkami kultury, nauki i zak³adami
pracy w celu organizacji imprez i uroczysto�ci dla
dzieci i m³odzie¿y,

d) wspó³praca z rodzicami w celu wspomagania rozwoju
ucznia.

4) w zakresie realizacji innych zadañ statutowych szko³y, za:

a) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym, opieka nad
zespo³ami przedmiotowymi, prowadzenie lekcji kole-
¿eñskich i otwartych, opieka nad nauczycielem sta-
¿yst¹, opracowanie materia³ów metodycznych i ich
publikacja,

b) autoryzowanie i wprowadzanie programów autorskich
i innowacyjnych.

2. Przyznaj¹c nagrodê dyrektorowi bierze siê pod uwagê
nastêpuj¹ce kryteria:

1) osi¹gania przez szko³ê bardzo dobrych wyników nauczania
i wychowania oraz licznego udzia³u uczniów w konkursach,
olimpiadach i zawodach etapu gminnego i wy¿szego,

2) prawid³owego gospodarowania �rodkami finansowymi,

3) dbania o bazê szkoln¹ � remonty, inwestycje, prace wy-
konywane we w³asnym zakresie,

4) inicjowania ró¿norodnych dzia³añ rady pedagogicznej s³u-
¿¹cych podnoszenia jako�ci pracy szko³y,

5) wspó³pracy z otoczeniem zewnêtrznym, w celu pozyski-
wania �rodków pozabud¿etowych na rzecz placówki.

3. W uzasadnieniu wniosku o przyznanie nagrody nale¿y
podaæ konkretne i wymierne efekty osi¹gane przez nauczycie-
la /dyrektora .

4. Nauczyciele, dyrektorzy, typowani do nagrody, po-
winni posiadaæ co najmniej dobr¹ ocenê pracy.

5. Nagroda Dyrektora Szko³y mo¿e byæ przyznana na-
uczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku.

6. Nagroda Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka mo¿e
byæ przyznana nauczycielowi nie wcze�niej ni¿ po przepraco-
waniu 3 lat w szkole.

7. Z wnioskami o nagrody dla dyrektorów placówek
wystêpuje Dyrektor Zespo³u Ekonomiczno Administracyjne-
go Szkó³ i Przedszkoli w Krajence.

8. Nagrody nauczycielom przyznaje:

1) Dyrektor po zasiêgniêciu opinii Rady Pedagogicznej,

2) Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka dyrektorom i nauczy-
cielom.

9. Nagrody o których mowa w §12 pkt 6 s¹ przyznawane
z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz w uzasadnionych
przypadkach za zgod¹ Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka w
innym terminie.

10. Nauczyciel szko³y niezale¿nie od przyznanej mu w
ci¹gu roku szkolnego Nagrody Dyrektora mo¿e otrzymaæ
Nagrodê Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka, Kuratora O�wia-
ty lub Ministra Edukacji Narodowej i Sportu.

§13. Za wieloletni¹ pracê nauczyciel otrzymuje nagrodê
jubileuszow¹ jak w art. 47 ust. 1 Karty Nauczyciela.

§14. Nauczycielowi przys³uguje dodatkowe wynagrodze-
nie roczne zgodnie z art. 48 Karty Nauczyciela.

§15. Nauczycielowi przys³uguje jednorazowy zasi³ek na
zagospodarowanie zgodnie z art. 61 Karty Nauczyciela.

§16. Nauczycielowi przys³uguje odprawa z tytu³u rozwi¹-
zania stosunku pracy zgodnie z art. 28 Karty Nauczyciela.

§17. Nauczycielowi przys³uguje odprawa z tytu³u przej-
�cia na emeryturê lub rentê zgodnie z art. 88 Karty Nauczy-
ciela.

ROZDZIA£ IX

Dodatek mieszkaniowy

§19. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym, ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin na terenie wiejskim i w mie�cie licz¹cym do 5.000

Poz. 3284



— 19891 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

mieszkañców posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do zaj-
mowanego stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek
mieszkaniowy zgodnie z art. 54 ust. 3 Karty Nauczyciela.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie, uprawnionego na-
uczyciela wynosi miesiêcznie:

a) przy jednej osobie w rodzinie 6%

b) przy dwóch osobach w rodzinie 8%

c) przy trzech osobach w rodzinie 10%

d) przy czterech i wiêcej osobach 12%

3. Dodatek nalicza siê miesiêcznie wg stawki najni¿szego
wynagrodzenia ustalonego przez Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej.

4. Do cz³onków rodziny o których mowa w ust. 2 zalicza
siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka

2) dzieci pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzymaniu do
ukoñczenia 25 lat.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cego tak-
¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cym przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

Poz. 3284, 3285

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku o jakim mowa w ust. 5
na wspólny wniosek. Nauczycielski dodatek przyznaje dyrek-
tor szko³y, a dyrektorowi Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego
przez niego lokalu mieszkalnego.

8. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wnio-
sek o jego przyznanie.

9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

2) pobieranie zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który by³a
zawarta umowa.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§20. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia do 31 grudnia
2009 r.

3285

UCHWA£A Nr XXI/153/08 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

z dnia 24 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz.U.
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz.
1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 5, art. 7 ust. 3, ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych

(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm. Dz.U. z 2005 r. Nr 143,
poz. 1199, M.P. z 2006 r. Nr 72, poz. 721, Nr 75, poz. 758, Dz.U.
z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, M.P. z 2007 r. Nr
47, poz. 557, Nr 76, poz. 813, Dz.U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585,
Nr 116, poz. 730), Rada Miejska w Krajence uchwala co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce roczne stawki podatku od
nieruchomo�ci:


